
 

1 
 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-KNÍNIČKY 

ZA ROK 2022 

(dle ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) 

Obsah: 

I. Údaje o plnění příjmů rozpočtu – třída 1 až 4 ........................................................................................... 2 

II. Údaje o plnění výdajů rozpočtu – třída 5 až 6 .......................................................................................... 3 

III. Financování – třída 8 ................................................................................................................................ 6 

IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace ................................................................. 7 

V. Stavy a obraty na bankovních účtech ....................................................................................................... 9 

VI. Vyúčtování tvorby a čerpání prostředků peněžních fondů ....................................................................... 9 

VII. Přehled o stavu majetku ......................................................................................................................... 10 

VIII. Přehled kapitálových výdajů ................................................................................................................... 11 

IX. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a národnímu fondu .................... 12 

X. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, dobrovolných svazků obcí a vnitřní převody ... 12 

XI. Finanční vypořádání městské části ........................................................................................................ 13 

XII. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu městské části ...................................... 13 

XIII. Finanční hospodaření příspěvkových organizací ................................................................................... 14 

XIV. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části ....................................................... 15 

Přílohy: 

č. 1 Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky městské části 

Brno-Kníničky za rok 2022 

č. 2 Účetní závěrka městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

č. 3 Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace majetku a závazků městské části 

Brno-Kníničky za rok 2022 

č. 4 Účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 za rok 

2022 

Závěrečný účet v úplném znění včetně příloh je k dispozici v listinné podobě k nahlédnutí na Finančním úseku 

ÚMČ a v elektronické podobě na internetových stránkách MČ www.kninicky.eu (v části Obec, Ekonomika 

a financování). 

  

http://www.kninicky.eu/


Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

2 

 

I. ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ ROZPOČTU – třída 1 až 4 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku 
roku 

% RS % RU 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 230 000,00 135 074,00 135 074,00 58,73 100,00 

0000 1341 Poplatek ze psů 59 000,00 59 000,00 46 005,00 77,97 77,97 

0000 1342 Poplatek z pobytu 570 000,00 820 000,00 803 439,00 140,95 97,98 

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 3 000,00 170 000,00 153 310,00 ******* 90,18 

0000 1361 Správní poplatky 100 000,00 100 000,00 63 710,00 63,71 63,71 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy SR 

 92 400,00 92 400,00 ******* 100,00 

0000 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci 
souhrnného dotačního vztahu 

485 000,00 485 000,00 485 000,00 100,00 100,00 

0000 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  125 484,00 125 484,00 ******* 100,00 

0000 Bez ODPA 1 447 000,00 1 986 958,00 1 904 422,00 131,61 95,85 

1019 2131 Pronájem nebo pacht pozemků 415 000,00 415 000,00 361 059,60 87,00 87,00 

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a 
rozvoj 

415 000,00 415 000,00 361 059,60 87,00 87,00 

2169 2212 Sankční platby přijaté od jiných osob  15 000,00 15 000,00 ******* 100,00 

2169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, 
obchodu a službách 

 15 000,00 15 000,00 ******* 100,00 

3319 2111 Poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

 5 000,00 2 050,00 ******* 41,00 

3319 2112 Prodej zboží (již nakoupeného za účelem 
prodeje) 

 50 000,00 43 382,00 ******* 86,76 

3319 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy 

 11 000,00 10 579,00 ******* 96,17 

3319 Ostatní záležitosti kultury  66 000,00 56 011,00 ******* 84,87 

3349 2111 Poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

2 000,00 2 000,00 1 996,50 99,83 99,83 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 2 000,00 2 000,00 1 996,50 99,83 99,83 

3399 2111 Poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

 27 000,00 28 500,00 ******* 105,56 

3399 2112 Prodej zboží (již nakoupeného za účelem 
prodeje) 

 72 000,00 71 709,00 ******* 99,60 

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  10 000,00 10 000,00 ******* 100,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 

 109 000,00 110 209,00 ******* 101,11 

3613 2132 Pronájem nebo pacht ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

120 000,00 180 000,00 174 413,00 145,34 96,90 

3613 Nebytové hospodářství 120 000,00 180 000,00 174 413,00 145,34 96,90 

3633 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  167 000,00 155 000,00 ******* 92,81 

3633 2132 Pronájem nebo pacht ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí 

 15 000,00 14 511,53 ******* 96,74 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  182 000,00 169 511,53 ******* 93,14 

3639 2322 Pojistná plnění  5 000,00 4 750,00 ******* 95,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 

 5 000,00 4 750,00 ******* 95,00 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  2 000,00 1 779,00 ******* 88,95 

6171 Činnost místní správy  2 000,00 1 779,00 ******* 88,95 

6310 2141 Úroky 160 000,00 350 000,00 558 577,00 349,11 159,59 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 160 000,00 350 000,00 558 577,00 349,11 159,59 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   287 712,00 ******* ******* 

6330 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými částmi 

13 869 000,00 14 739 000,00 14 738 630,00 106,27 100,00 

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů   10 854,00 ******* ******* 

6330 4251 Investiční převody mezi statutárními městy 
a jejich městskými částmi 

136 000,00 374 000,00 368 500,00 270,96 98,53 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 
úrovně 

14 005 000,00 15 113 000,00 15 405 696,00 110,00 101,94 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 16 149 000,00 18 425 958,00 18 763 424,63 116,19 101,83 



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

3 

 

II. ÚDAJE O PLNĚNÍ VÝDAJŮ ROZPOČTU – třída 5 až 6 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku 
roku 

% RS % RU 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 10 000,00 25,00 25,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 555 000,00 3 863 495,14 434 468,64 78,28 11,25 

2212 5171 Opravy a udržování 1 345 000,00 1 345 000,00 306 130,00 22,76 22,76 

2212 Silnice 1 940 000,00 5 248 495,14 750 598,64 38,69 14,30 

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 245 000,00 245 000,00 1 323,00 0,54 0,54 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 77 000,00 77 000,00 10 313,43 13,39 13,39 

3111 5171 Opravy a udržování 200 000,00 140 468,00 51 200,00 25,60 36,45 

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím 

500 000,00 578 000,00 570 000,00 114,00 98,62 

3111 6121 Stavby  97 532,00 59 532,00 ******* 61,04 

3111 Mateřské školy 1 022 000,00 1 138 000,00 692 368,43 67,75 60,84 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 49 420,40 98,84 98,84 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 15 042,00 37,61 37,61 

3319 5175 Pohoštění 50 000,00 50 000,00 4 923,00 9,85 9,85 

3319 5194 Výdaje na věcné dary 50 000,00 50 000,00 3 962,00 7,92 7,92 

3319 5222 Neinvestiční transfery spolkům 35 000,00 35 000,00 30 000,00 85,71 85,71 

3319 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým 
osobám 

9 000,00 9 000,00 8 800,00 97,78 97,78 

3319 Ostatní záležitosti kultury 234 000,00 234 000,00 112 147,40 47,93 47,93 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 75 582,00 94,48 94,48 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 80 000,00 80 000,00 75 582,00 94,48 94,48 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 206 000,00 236 000,00 143 970,03 69,89 61,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 470 000,00 443 160,24 221,58 94,29 

3399 5175 Pohoštění 7 000,00 7 000,00  0,00 0,00 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 000,00  0,00 0,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 

433 000,00 733 000,00 587 130,27 135,60 80,10 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 100 000,00  0,00 0,00 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 40 000,00 4 753,26 11,88 11,88 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 11 132,00 55,66 55,66 

3412 5171 Opravy a udržování 600 000,00 600 000,00 40 548,00 6,76 6,76 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 760 000,00 760 000,00 56 433,26 7,43 7,43 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  0,00 0,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00  0,00 0,00 

3419 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 15 000,00  0,00 0,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 100,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 58 000,00 58 000,00 8 000,00 13,79 13,79 

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 200 000,00 200 000,00 14 207,00 7,10 7,10 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 2 292,00 2,29 2,29 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 24 396,02 24,40 24,40 

3421 5171 Opravy a udržování 70 000,00 70 000,00 1 859,77 2,66 2,66 

3421 5175 Pohoštění 18 000,00 18 000,00  0,00 0,00 

3421 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00 15 000,00  0,00 0,00 

3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům 18 000,00 18 000,00 18 000,00 100,00 100,00 

3421 6121 Stavby  250 000,00 175 358,04 ******* 70,14 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 521 000,00 771 000,00 236 112,83 45,32 30,62 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 100,00 

3429 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým 
osobám 

30 000,00 30 000,00 28 959,00 96,53 96,53 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 90 000,00 90 000,00 88 959,00 98,84 98,84 

3632 5169 Nákup ostatních služeb  14 000,00 13 076,00 ******* 93,40 

3632 Pohřebnictví  14 000,00 13 076,00 ******* 93,40 

3633 6121 Stavby 1 000 000,00 1 200 000,00 1 022 581,31 102,26 85,22 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 1 000 000,00 1 200 000,00 1 022 581,31 102,26 85,22 

3639 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00  0,00 0,00 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00 560 000,00 537 970,06 896,62 96,07 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 200 000,00 71 980,86 35,99 35,99 



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

4 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku 
roku 

% RS % RU 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 90 000,00 90 000,00 54 696,00 60,77 60,77 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 87 954,89 87,95 87,95 

3639 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 36 008,50 72,02 72,02 

3639 6123 Dopravní prostředky 473 000,00 473 000,00  0,00 0,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 

983 000,00 1 483 000,00 788 610,31 80,22 53,18 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje  47 000,00 39 600,00 ******* 84,26 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00   0,00 ******* 

3722 6121 Stavby 400 000,00 329 000,00 79 037,10 19,76 24,02 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 470 000,00 376 000,00 118 637,10 25,24 31,55 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 18 825,00 37,65 37,65 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 80 000,00 38 276,01 47,85 47,85 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 80 000,00 41 234,95 82,47 51,54 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00 382 037,40 269 764,71 599,48 70,61 

3745 6121 Stavby 240 000,00 440 000,00  0,00 0,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 465 000,00 1 032 037,40 368 100,67 79,16 35,67 

4311 5222 Neinvestiční transfery spolkům 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 100,00 

4311 Základní sociální poradentství 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 100,00 

4357 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům 
a obecně prospěšným společnostem 

 6 000,00 6 000,00 ******* 100,00 

4357 Domovy pro osoby se zdravotním postižením a 
domovy se zvláštním režimem 

 6 000,00 6 000,00 ******* 100,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 37 000,00 7 444,00 106,34 20,12 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 7 000,00 37 000,00 7 444,00 106,34 20,12 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 110 000,00 110 000,00 74 671,00 67,88 67,88 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 100 000,00 1 100 000,00 993 171,00 90,29 90,29 

6112 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

200 000,00 200 000,00 179 124,00 89,56 89,56 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

120 000,00 120 000,00 98 704,00 82,25 82,25 

6112 5136 Knihy a obdobné listinné informační 
prostředky 

5 000,00 5 000,00  0,00 0,00 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00 4 000,00  0,00 0,00 

6112 5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00  0,00 0,00 

6112 Zastupitelstva obcí 1 542 000,00 1 542 000,00 1 345 670,00 87,27 87,27 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  57 672,00 57 670,00 ******* 100,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  6 000,00 5 977,26 ******* 99,62 

6115 5169 Nákup ostatních služeb  4 328,00 4 208,00 ******* 97,23 

6115 Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných cel 

 68 000,00 67 855,26 ******* 99,79 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  9 400,00  ******* 0,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  10 000,00  ******* 0,00 

6118 5169 Nákup ostatních služeb  5 000,00  ******* 0,00 

6118 Volba prezidenta republiky  24 400,00  ******* 0,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 3 400 000,00 3 493 783,25 2 550 900,00 75,03 73,01 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 450 000,00 450 000,00 440 650,00 97,92 97,92 

6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

700 000,00 723 260,08 647 698,00 92,53 89,55 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

300 000,00 308 440,67 235 052,00 78,35 76,21 

6171 5038 Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele 

25 000,00 25 000,00 14 374,00 57,50 57,50 

6171 5131 Potraviny 10 000,00 10 000,00 243,00 2,43 2,43 

6171 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 30 000,00 22 689,29 113,45 75,63 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační 
prostředky 

10 000,00 10 000,00 490,00 4,90 4,90 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 200 000,00 200 000,00 78 468,38 39,23 39,23 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 77 591,94 77,59 77,59 

6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za 
odvod dešťových vod 

100 000,00 100 000,00 34 848,00 34,85 34,85 

6171 5153 Plyn 150 000,00 270 000,00 199 669,41 133,11 73,95 



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

5 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku 
roku 

% RS % RU 

6171 5154 Elektrická energie 150 000,00 230 000,00 94 320,63 62,88 41,01 

6171 5161 Poštovní služby 55 000,00 55 000,00 38 251,00 69,55 69,55 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 10 703,60 35,68 35,68 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 30 000,00 30 000,00 5 146,00 17,15 17,15 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 100 000,00 100 000,00 38 851,00 38,85 38,85 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00 400 000,00 366 521,54 104,72 91,63 

6171 5171 Opravy a udržování 100 000,00 200 000,00 146 357,77 146,36 73,18 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 50 000,00 50 000,00  0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 4 906,00 49,06 49,06 

6171 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 19 397,50 96,99 96,99 

6171 5189 Vratky jistot 20 000,00 20 000,00  0,00 0,00 

6171 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci 
nebo karantény 

60 000,00 60 000,00 14 031,00 23,39 23,39 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým 
osobám 

 50 000,00 10 854,00 ******* 21,71 

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 30 000,00 95 000,00 52 915,63 176,39 55,70 

6171 Činnost místní správy 6 470 000,00 7 070 484,00 5 104 929,69 78,90 72,20 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 4 596,80 30,65 30,65 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 000,00 15 000,00 4 596,80 30,65 30,65 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 42 000,00 62 000,00 58 893,00 140,22 94,99 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 42 000,00 62 000,00 58 893,00 140,22 94,99 

6330 5342 Základní příděl sociálnímu fondu   27 712,00 ******* ******* 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   270 854,00 ******* ******* 

6330 5347 Neinvestiční převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými částmi – výdaje 

20 000,00 69 000,00 68 719,74 343,60 99,59 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 
úrovně 

20 000,00 69 000,00 367 285,74 ******* 532,30 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním 
fondům 

230 000,00 135 074,00 135 074,00 58,73 100,00 

6399 Ostatní finanční operace 230 000,00 135 074,00 135 074,00 58,73 100,00 

6409 5901 Nespecifikované rezervy  863 000,00  ******* 0,00 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

 10 153 000,00 10 152 970,68 ******* 100,00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené  11 016 000,00 10 152 970,68 ******* 92,17 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 16 389 000,00 33 269 490,54 22 176 056,39 135,31 66,66 

Komentář 

Městská část provedla v roce 2022 celkem 14 rozpočtových opatření k pokrytí nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů a zapojení vyšších, neočekávaných příjmů do rozpočtu. Všechna rozpočtová opatření 

byla provedena v kompetenci starostky městské části. 

  



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

6 

 

III. FINANCOVÁNÍ – třída 8 (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název Číslo 
položky/řádku 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku 
roku 

% RS % RU 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    ******* ******* 

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných 
dluhopisů (-) 

8112    ******* ******* 

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    ******* ******* 

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých 
půjčených prostředků (-) 

8114    ******* ******* 

 Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech (+/-) 

8115 240 000,00 14 843 532,54 3 412 631,08 ******* 22,99 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity (+) 8117    ******* ******* 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity (-) 8118    ******* ******* 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    ******* ******* 

 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných 
dluhopisů (-) 

8122    ******* ******* 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    ******* ******* 

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků (-) 

8124    ******* ******* 

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na 
bankovních účtech (+/-) 

8125    ******* ******* 

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity (+) 8127    ******* ******* 

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity (-) 8128    ******* ******* 

Krátkodobé financování ze zahraničí 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211    ******* ******* 

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných 
dluhopisů (-) 

8212    ******* ******* 

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213    ******* ******* 

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých 
půjčených prostředků (-) 

8214    ******* ******* 

 Změna stavu bankovních účtů krátkodobých 
prostředků ze zahraničí jiných než ze 
zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 

8215    ******* ******* 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity (+) 8217    ******* ******* 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity (-) 8218    ******* ******* 

Dlouhodobé financování ze zahraničí 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221    ******* ******* 

 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných 
dluhopisů (-) 

8222    ******* ******* 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223    ******* ******* 

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků (-) 

8224    ******* ******* 

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na 
bankovních účtech (+/-) 

8225    ******* ******* 

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity (+) 8227    ******* ******* 

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity (-) 8228    ******* ******* 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky 
nemající charakter příjmů a výdajů vládního 
sektoru (+/-) 

8901   0,68 ******* ******* 

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na 
devizových účtech (+/-) 

8902    ******* ******* 

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a 
saldo státní pokladny (+-) 

8905    ******* ******* 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 240 000,00 14 843 532,54 3 412 631,76 ******* 22,99 

Komentář 

Ve třídě 8 – financování je zahrnuto několik kategorií peněžních operací, především jsou zde zapojeny finanční 

prostředky z úspory hospodaření minulých let nebo nevyčerpané rezervy. Ve třídě 8 je zachycen rovněž proces 

splácení závazků.  



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

7 

 

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 

Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku 
roku 

% RS % RU 

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 962 000,00 1 284 074,00 1 201 538,00 124,90 93,57 

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 697 000,00 1 326 000,00 1 453 306,63 208,51 109,60 

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030    ******* ******* 

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 14 490 000,00 15 815 884,00 16 108 580,00 111,17 101,85 

PŘÍJMY CELKEM 4050 16 149 000,00 18 425 958,00 18 763 424,63 116,19 101,83 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 14 005 000,00 15 113 000,00 15 405 696,00 110,00 101,94 

 v tom položky: 

 2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi 
kraji, obcemi a DSO 

4061    ******* ******* 

 2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi 
obcemi a DSO 

4062    ******* ******* 

 2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070    ******* ******* 

 2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080    ******* ******* 

 2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od 
rozpočtů územní úrovně 

4090    ******* ******* 

 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100    ******* ******* 

 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110    ******* ******* 

 4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od 
rozpočtů územní úrovně 

4120    ******* ******* 

 *4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 
jiných než OSS 

4130    ******* ******* 

 *4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140   287 712,00 ******* ******* 

 * 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými částmi 

4145 13 869 000,00 14 739 000,00 14 738 630,00 106,27 100,00 

 *4138 - Převody z vlastní pokladny 4146    ******* ******* 

 *4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150   10 854,00 ******* ******* 

 4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170    ******* ******* 

 4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180    ******* ******* 

 * 4251 - Investiční převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými částmi 

4182 136 000,00 374 000,00 368 500,00 270,96 98,53 

 4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od 
rozpočtů územní úrovně 

4190    ******* ******* 

 ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném 
okresu téhož kraje 

4191    ******* ******* 

 ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých 
obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 

4192    ******* ******* 

 ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z 
území jiného kraje 

4193    ******* ******* 

 ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté 
obcí nebo krajem z území jiného kraje 

4194    ******* ******* 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 2 144 000,00 3 312 958,00 3 357 728,63 156,61 101,35 

 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 14 246 000,00 30 384 958,54 20 786 632,31 145,91 68,41 

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 2 143 000,00 2 884 532,00 1 389 424,08 64,84 48,17 

VÝDAJE CELKEM 4240 16 389 000,00 33 269 490,54 22 176 056,39 135,31 66,66 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 20 000,00 69 000,00 367 285,74 ******* 532,30 

 v tom položky: 

 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260    ******* ******* 

 5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270    ******* ******* 

 5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům 
územní úrovně 

4280    ******* ******* 

 *5342 - Základní příděl sociálnímu fondu 4281   27 712,00 ******* ******* 

 *5344 - Převody vlastním rezervním fondům 
územních rozpočtů 

4290    ******* ******* 

 *5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300   270 854,00 ******* ******* 

 * 5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými částmi – 
výdaje 

4305 20 000,00 69 000,00 68 719,74 343,60 99,59 

 *5348 - Převody do vlastní pokladny 4306    ******* ******* 

 *5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310    ******* ******* 



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

8 

 

Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku 
roku 

% RS % RU 

 5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi 
krajem a obcemi 

4321    ******* ******* 

 5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi 
obcemi 

4322    ******* ******* 

 5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330    ******* ******* 

 5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340    ******* ******* 

 5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky 
rozpočtům územní úrovně 

4350    ******* ******* 

 6341 - Investiční transfery obcím 4360    ******* ******* 

 6342 - Investiční transfery krajům 4370    ******* ******* 

 6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům 
územní úrovně 

4380    ******* ******* 

 * 6363 - Investiční převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými částmi – 
výdaje 

4381    ******* ******* 

 6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400    ******* ******* 

 6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410    ******* ******* 

 6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky 
rozpočtům místní úrovně 

4420    ******* ******* 

 ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném 
okresu téhož kraje 

4421    ******* ******* 

 ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí 
obci v jiném okresu téhož kraje 

4422    ******* ******* 

 ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem 
na území jiného kraje 

4423    ******* ******* 

 ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí 
nebo krajem na území jiného kraje 

4424    ******* ******* 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 16 369 000,00 33 200 490,54 21 808 770,65 133,23 65,69 

 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 -14 225 000,00 -29 887 532,54 -18 451 042,02 129,71 61,73 

 

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 240 000,00 14 843 532,54 3 412 631,76 ******* 22,99 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    ******* ******* 

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 240 000,00 14 843 532,54 3 412 631,76 ******* 22,99 

Poznámka 

* Položky takto označené vstupují do konsolidace. 

  



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

9 

 

V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci 
vykazovaného období 

Změna stavu 

Běžné účty 6010 39 770 826,69 46 506 032,58 6 735 205,89 

Běžné účty fondů 6020  16 858,00 16 858,00 

Běžné účty celkem 6030 39 770 826,69 46 522 890,58 6 752 063,89 

Pokladna 6040 34 403,00 54 945,00 20 542,00 

Komentář 

Všechny bankovní účty městské části dosáhly za rok 2022 přírůstku peněžních prostředků. 

VI. VYÚČTOVÁNÍ TVORBY A ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ PENĚŽNÍCH FONDŮ  

Sociální fond 
Částka 

(Kč) 

Počáteční stav k 1. 1. 2022 0,00 

Zdroje  

Příděl z platů zaměstnanců a odměn uvolněných funkcionářů 27 712,00 

Použití   

Příspěvek na stravování 10 854,00 

Změna stavu 16 858,00 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2022 16 858,00 

Komentář 

Městská část zřídila v průběhu roku 2022 peněžní fond ve smyslu ust. § 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k zabezpečení financování 

sociálních potřeb a výdajů na společenské, kulturně-výchovné, vzdělávací a sportovní aktivity zaměstnanců 

a uvolněných funkcionářů. 

  



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

10 

 

VII. PŘEHLED O STAVU MAJETKU 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 925,00  6 925,00 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 32 877 925,67 980 560,64 33 858 486,31 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 2 297 190,74 52 915,63 2 350 106,37 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 407 185,24 544 584,42 4 951 769,66 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 942 342,40 1 071 024,31 3 013 366,71 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -6 925,00  -6 925,00 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám -11 814 481,00 -612 076,00 -12 426 557,00 

 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí 

-1 209 710,45 -198 602,00 -1 408 312,45 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 407 185,24 -544 584,42 -4 951 769,66 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Komentář 

Městská část provedla k 31. 12. 2022 řádnou inventarizaci hmotného a nehmotného majetku. Účetní jednotka 

dosáhla inventarizací kompletního přehledu o stavu majetku a závazků (nebyly zjištěny žádné odchylky od 

žádoucího stavu) a bylo docíleno zobrazení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace 

účetní jednotky ve smyslu ust. § 7 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

  



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

11 

 

VIII. PŘEHLED KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ 

Z ostatních zdrojů SR 2022 UR 12/2022 
Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

Z roku 
2021 

Fond bytové výstavby (ÚZ 63) – transfer       

Investiční transfery z MMB s označením ORG 2xxx-9xxx 240,00 240,00 0,00 

Zápůjčky z MMB (ÚZ 85)       

Ostatní investiční transfery z MMB       

Investiční transfery z JmK       

Ostatní investiční transfery (ze SR, SF…)       

Rok 
2022 

Fond bytové výstavby (ÚZ 63) – transfer       

Investiční transfery z MMB s označením ORG 2xxx-9xxx 0,00 238,00 37 500,00 

Zápůjčky z MMB (ÚZ 85)       

Ostatní investiční transfery z MMB 136,00 136,00 79 037,10 

Investiční transfery z JmK       

Ostatní investiční transfery (ze SR, SF…)       

Celkem z ostatních zdrojů 376,00 614,00 116 537,10 

      

Celkem z vlastních prostředků 1 767,00 2 270,53 1 272 886,98 

      

Celkem kapitálové výdaje 2 143,00 2 884,53 1 389 424,08 

      

ODPA POL TEXT  SR 2022  UR 12/2022 
Skutečnost 

k 31. 12. 2022 

3111   Mateřské školy 0,00  97,53  59 532,00  

  6121 Budovy, haly a stavby 0,00  97,53  59 532,00  

    Zelená střecha MŠ 0  98  59 532,00  

3421   Využití volného času dětí a mládeže 0,00  250,00  175 358,04  

  6121 Budovy, haly a stavby 0,00  250,00  175 358,04  

    Doplnění herních prvků hřiště u cukrárny 0  250  175 358,04  

3633   Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 1 000,00  1 200,00  1 022 581,31  

  6121 Budovy, haly a stavby 1 000,00  1 200,00  1 022 581,31  

    Metropolitní síť 1 000  1 200  1 022 581,31  

3639   Komunální služby a územní rozvoj 473,00  473,00  0,00  

  6123 Dopravní prostředky 473,00  473,00  0,00  

    Dopravní prostředky 473  473  0,00  

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 400,00  329,00  79 037,10 

  6121 Budovy, haly a stavby 400,00  329,00  79 037,10  

    Kontejnerová stání 400  329  79 037,10 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 240,00  440,00  0,00  

  6121 Budovy, haly a stavby 240,00  440,00  0,00  

  Jedlý park – projektová dokumentace 0 200 0,00 

    Park U Lva – projektová dokumentace 240  240  0,00  

6171   Činnost místní správy 30,00  95,00  52 915,63  

  6122 Stroje, přístroje a zařízení 30,00  95,00  52 915,63  

    Kuchyňská linka úřadu 30  95  52 915,63  

Celkem 2 143,00 2 884,53 1 389 424,08 

Komentář 

Městská část Brno-Kníničky vynaložila v roce 2022 částku 1 389 424,08 Kč na investice. Ve vztahu 

k upravenému rozpočtu dosáhla čerpání ve výši 48,1 %. 



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

12 

 

IX. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM FONDŮM 

A NÁRODNÍMU FONDU 

UZ Položka text Rozpočet upravený. 
(Příjmy) 

Rozpočet upravený. 
(Výdaje) 

Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

13013 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

95 484,00  x 95 484,00  x 

13013 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních místech 

x 71 363,25  x 71 363,25  

13013 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

x 17 698,08  x 17 698,08  

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

x 6 422,67  x 6 422,67  

13013 Úřad práce – veřejně prospěšné práce 95 484,00  95 484,00  95 484,00  95 484,00  

13101 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

30 000,00  x 30 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních místech 

x 22 420,00  x 22 420,00  

13101 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

x 5 562,00  x 5 562,00  

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

x 2 018,00  x 2 018,00  

13101 Úřad práce – veřejně prospěšné práce 30 000,00  30 000,00  30 000,00  30 000,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy státního rozpočtu 

24 400,00  x 24 400,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 9 400,00  x 0,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 10 000,00  x 0,00  

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 5 000,00  x 0,00  

98008 Volba prezidenta republiky 24 400,00  24 400,00  24 400,00  0,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy státního rozpočtu 

68 000,00  x 68 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 57 672,00  x 57 670,00  

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 6 000,00  x 5 977,26  

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 4 328,00  x 4 208,00  

98187 Volby do zastupitelstev obcí 68 000,00  68 000,00  68 000,00  67 855,26  

X. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DOBROVOLNÝCH 

SVAZKŮ OBCÍ A VNITŘNÍ PŘEVODY 

 

  

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   287 712,00 

4137 Převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 
– příjmy 

13 869 000,00 14 739 000,00 14 738 630,00 

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   10 854,00 

5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a 
sociálnímu fondu obcí a krajů 

  27 712,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   270 854,00 

5347 Převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 
– výdaje 

20 000,00 69 000,00 68 719,74 



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

13 

 

XI. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ MČ 

Zdroje finančního vypořádání 
Částka 

(Kč) 

Prodej majetku statutárního města Brna – prodej na úrovni města, MČ podíl na 20 % dle % kritérií 568 887,00 

Celkem 568 887,00 

Potřeby finančního vypořádání 
Částka 

(Kč) 

Volby do zastupitelstev obcí 144,74 

Volba prezidenta republiky 24 400,00 

Celkem 24 544,74 

XII. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K PŘÍJEMCŮM PODPORY Z ROZPOČTU MČ 

Identifikační 
číslo 

Příjemce podpory 
Částka podpory 

(Kč) 

Odvod do 
rozpočtu MČ 

(Kč) 

44990260 Diecézní charita Brno 5 000,00 Kč 0,00 Kč 

60552280 FC DOSTA BYSTRC - KNÍNIČKY,spolek 8 000,00 Kč 0,00 Kč 

RČ Keprtová Miroslava 8 800,00 Kč 300,00 Kč 

22869336 Kníničská chasa, z. s. 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

12698598 Lišková Zina, Ing. 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

26653486 Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Kníničkách, Rozdrojovicích 
a Jinačovicích, z.s. 

30 000,00 Kč 
0,00 Kč 

22693343 "SOPKa, z.s." 18 000,00 Kč 0,00 Kč 

75013592 Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace 
Brno - Komín 

2 000,00 Kč 
0,00 Kč 

 Celkem 131 800,00 Kč 300,00 Kč 

Komentář 

Městská část v roce 2022 poskytla dotace v celkové výši 131 800 Kč celkem 8 subjektům, z toho jedné fyzické 

osobě a 7 právnickým osobám. Dotace byly k 31. 12. 2022 řádně vyúčtovány, nebyla zjištěna závažná 

porušení Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu městské části Brno-Kníničky ani zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Nevznikla pochybnost o využití 

dotací na stanovené účely. Nevyužité prostředky byly vráceny do rozpočtu MČ. 

  



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

14 

 

XIII. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

Příspěvky 

Příspěvková 
organizace 

Popis 
Částka 

(Kč) 

Mateřská škola 
Studánka, Brno, 
Ondrova 25, 
příspěvková organizace 

Příspěvek na provoz od ÚSC 570 000,00 

Příspěvek na provoz ze SR 5 613 741,00 

Příspěvek z Národního plánu obnovy 45 600,00 

Celkem 6 229 341,00 

 

Tvorba a čerpání fondů 

Fond 
Počáteční stav 

(Kč) 

Tvorba fondu 

(Kč) 

Čerpání fondu 

(Kč) 

Konečný stav 

(Kč) 

Fond kulturních a sociálních potřeb 110 781,08 81 871,06 115 184,00 77 468,14 

Rezervní fond 143 913,34 1 276,92 57 616,86 87 573,40 

Investiční fond 206 742,15 12 396,00 0,00 219 138,15 

Fond odměn 38 402,58 0,00 0,00 38 402,58 

 

Majetek 

Účtová třída Název položky 
Brutto 

(Kč) 

Netto 

(Kč) 

Dlouhodobý majetek 

Stavby 74 796,00 46 546,00 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 254 683,00 54 721,00 

Drobný hmotný majetek 2 288 554,41 0,00 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 43 950,00 0,00 

 

Výsledek hospodaření 
Částka 

(Kč) 

Hlavní činnost 190,47 

Doplňková činnost 0,00 

Celkem 190,47 

Komentář 

Městská část Brno-Kníničky je zřizovatelem organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25, 

příspěvková organizace. 

  



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

15 

 

XIV. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MČ 

 



Závěrečný účet městské části Brno-Kníničky za rok 2022 

16 

 

 

V Brně dne 23. 5. 2023 

 Závěrečný účet předkládá: Zpracoval: 

………………………………. ………………………………. 

Lenka Ištvanová Bc. Jakub Dočekal 

starostka MČ Brno-Kníničky Finanční úsek ÚMČ Brno-Kníničky 

 


